
GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
REITORIA 

Reitoria 
Praça José Bastos, s/n, Centro, Itabuna/BA, CEP 45.600-923 

Fone: 73 2103-8402 
 www.ufsb.edu.br 

 

 

EDITAL Nº 01/2024 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO 

 
 

O VICE-REITOR, no exercício do cargo de Reitor, da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação 

de Professor Substituto, regido pelo Edital nº 04/2023, publicado no Diário Oficial da União – 

DOU em 04/04/2023 e retificado no DOU em 06/04/2023, para a área e para exercício no 

campus descrito abaixo: 

 

ÁREA: ARTES  

 Campus Sosígenes Costa 

 

Ampla Concorrência 

Classificação Inscrição Nota Final Nome 

1º 202303003889 5,5 MARIANA NOVAES DE MEDEIROS 

2º 202303003908 5,2 RICARDO CAMPOS DE CARVALHO E SILVA 

 

Cotas para Negros 

Classificação Inscrição Nota Final Nome 

1º 202303003908 5,2 RICARDO CAMPOS DE CARVALHO E SILVA 

 

 

Itabuna, 11 de janeiro de 2024 

 

 

 

FRANCISCO JOSÉ GOMES MESQUITA 

VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR 

  

 


